



April 2016

Freedom of Information Request Reference N^o: FOI 001242/16

I write in connection with your request for information received by the Norfolk Constabulary on the 23rd March 2016 in which you sought access to the following information:

- 1 Please could you supply (by email) information on the number of RTAs involving your vehicles for which the service has admitted liability in each of the last three calendar years - 2013, 2014, 2015?
- 2 Broken down by year, how many members of the public were injured, as opposed to simple vehicle damage? And if any, how many fatalities occurred?
- 3 Please could you also supply (if available and it fits into your working time limit) the total amount of compensation paid out by the police service/its insurer in each of those years, and the highest single payment.

Norfolk Constabulary holds information relevant to your request.

Response to your Request

Norfolk Constabulary has located the following information as relevant to your request.

The following information has been extracted from the Constabulary's claims management system. This system is used to record claims and payments made.

Q1

Year	Road Traffic Collisions involving Constabulary vehicles where the Constabulary has admitted liability
2013	49
2014	41
2015	41

Q2

Year	Of the above collision information, number of public injured
2013	1 (case ongoing)
2014	0
2015	0

There were no fatalities.

Q3

Year	In relation to the above collisions, total compensation paid	Highest single payment
2013	£28,990	£5,656
2014	£579	£579
2015	£1,711	£1,621

Please note the payments above do not just relate to injury payments but include all third party costs, such as engineering fees, damages, total loss of vehicles, etc.